
 
 
De conformidad con lo previsto en el artículo 82 de la Ley del Mercado de Valores, Sacyr 

Vallehermoso, S.A. comunica a esa CNMV la siguiente  

 

INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

 
 
 
 
En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 29 de marzo de  2012, con 
número de registro 160.924, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos detalle de las 
operaciones correspondientes al segundo trimestre de vigencia del citado contrato, (desde el 2 de 
julio de 2012 hasta el 2 de octubre de 2012 ambos inclusive) de acuerdo con lo dispuesto en la 
Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la Circular 3/2007 de 19 de diciembre, de la Comisión 
Nacional del Mercado de Valores sobre contratos de liquidez. 
 

  

 RESUMEN  
      

   TITULOS IMPORTE  
CAMBIO 
MEDIO  

 Saldo inicial 2 T 550.000 11.194.959,49   
 Compras 13.631.552 -18.756.925,01 1,376  
 Ventas 13.838.687 19.119.522,78  1,382  
 Saldo Actual 342.865 11.557.557,26    
      
      
      

 Nº TÍTULOS PRECIO EFECTIVO 
POSICIÓN   A 

LA    FECHA  OPERACIÓN 
  MEDIO   FECHA 

  Inicial 2T         
  2-jul-2012       550.000

C 2-jul-2012 370.000 1,502 -556.030,71 920.000
V 2-jul-2012 370.000 1,496 553.680,57 550.000

C 3-jul-2012 390.000 1,537 -599.650,48 940.000
V 3-jul-2012 390.000 1,531 597.283,23 550.000
C 4-jul-2012 415.000 1,595 -661.996,77 965.000
V 4-jul-2012 415.000 1,593 661.407,22 550.000
C 5-jul-2012 410.000 1,568 -642.948,19 960.000
V 5-jul-2012 410.000 1,557 638.731,58 550.000
C 6-jul-2012 370.000 1,431 -529.816,92 920.000
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V 6-jul-2012 370.000 1,428 528.408,43 550.000
C 9-jul-2012 310.000 1,348 -418.059,39 860.000
V 9-jul-2012 310.000 1,349 418.191,04 550.000
C 10-jul-2012 310.000 1,374 -426.015,06 860.000
V 10-jul-2010 310.000 1,373 425.833,23 550.000
C 11-jul-2012 267.640 1,365 -365.466,22 817.640
V 11-jul-2012 267.640 1,363 364.844,08 550.000
C 12-jul-2012 405.698 1,319 -535.438,84 955.698
V 12-jul-2012 405.698 1,317 534.426,82 550.000
C 13-jul-2012 395.000 1,287 -508.558,22 945.000
V 13-jul-2012 395.000 1,287 508.651,27 550.000
C 16-jul-2012 335.000 1,293 -433.158,75 885.000
V 16-jul-2012 335.000 1,287 431.295,33 550.000
C 17-jul-2012 379.729 1,269 -482.186,71 929.729
V 17-jul-2012 379.729 1,267 481.444,25 550.000
C 18-jul-2012 371.057 1,204 -446.745,09 921.057
V 18-jul-2012 371.057 1,202 446.129,79 550.000
C 19-jul-2012 360.000 1,219 -439.131,71 910.000
V 19-jul-2012 360.000 1,217 438.367,67 550.000
C 20-jul-2012 354.500 1,165 -413.201,78 904.500
V 20-jul-2012 354.500 1,166 413.362,75 550.000
C 23-jul-2012 27.500 0,000 0,00 577.500
C 23-jul-2012 139.500 1,048 -146.274,80 717.000
V 23-jul-2012 139.500 1,057 147.600,97 577.500
C 24-jul-2012 230.000 1,065 -245.096,76 807.500
V 24-jul-2012 210.000 1,058 222.351,99 597.500
C 25-jul-2012 127.000 1,059 -134.613,22 724.500
V 25-jul-2012 127.000 1,056 134.257,03 597.500
C 26-jul-2012 354.000 1,104 -390.944,61 951.500
V 26-jul-2012 354.000 1,105 391.246,50 597.500
C 27-jul-2012 327.000 1,157 -378.651,37 924.500
V 27-jul-2012 327.000 1,159 379.292,96 597.500
C 30-jul-2012 237.000 1,218 -288.734,98 834.500
V 30-jul-2012 257.000 1,213 312.016,21 577.500
C 31-jul-2012 315.628 1,315 -415.370,83 893.128
V 31-jul-2012 315.628 1,318 416.276,90 577.500
C 1-ago-2012 191.110 1,240 -237.123,20 768.610
V 1-ago-2012 30.000 1,250 37.510,01 738.610
C 2-ago-2012 186.500 1,156 -215.695,04 925.110
V 2-ago-2012 237.110 1,219 289.138,99 688.000
C 3-ago-2012 18.525 1,149 -21.317,74 706.525
V 3-ago-2012 108.525 1,153 125.221,17 598.000
C 6-ago-2012 80.000 1,306 -104.528,35 678.000
V 6-ago-2012 100.500 1,261 126.776,04 577.500
C 7-ago-2012 190.000 1,336 -253.972,30 767.500
V 7-ago-2012 190.000 1,337 254.153,43 577.500
C 8-ago-2012 258.058 1,287 -332.313,56 835.558



V 8-ago-2012 258.058 1,288 332.487,97 577.500
C 9-ago-2012 225.800 1,295 -292.584,04 803.300
V 9-ago-2012 225.800 1,297 292.974,05 577.500
C 10-ago-2012 250.000 1,255 -313.931,71 827.500
V 10-ago-2012 250.000 1,256 313.984,42 577.500
C 13-ago-2012 158.000 1,255 -198.346,66 735.500
V 13-ago-2012 158.000 1,254 198.280,29 577.500
C 14-ago-2012 177.500 1,267 -224.939,82 755.000
V 14-ago-2012 177.500 1,264 224.370,43 577.500
C 15-ago-2012 110.000 1,303 -143.383,04 687.500
V 15-ago-2012 110.000 1,304 143.471,85 577.500
C 16-ago-2012 245.000 1,387 -339.862,10 822.500
V 16-ago-2012 245.000 1,377 337.567,72 577.500
C 17-ago-2012 242.596 1,402 -340.248,72 820.096
V 17-ago-2012 242.596 1,401 340.004,34 577.500
C 20-ago-2012 168.473 1,362 -229.549,12 745.973
V 20-ago-2012 168.473 1,362 229.564,78 577.500
C 21-ago-2012 111.000 1,383 -153.578,78 688.500
V 21-ago-2012 111.000 1,385 153.767,10 577.500
C 22-ago-2012 85.000 1,366 -116.190,85 662.500
V 22-ago-2012 85.000 1,371 116.583,53 577.500
C 23-ago-2012 86.010 1,355 -116.585,40 663.510
V 23-ago-2012 86.010 1,351 116.224,76 577.500
C 24-ago-2012 125.000 1,346 -168.383,14 702.500
V 24-ago-2012 125.000 1,343 167.883,03 577.500
C 27-ago-2012 141.398 1,371 -193.899,12 718.898
V 27-ago-2012 148.898 1,371 204.285,50 570.000
C 28-ago-2012 152.000 1,373 -208.808,40 722.000
V 28-ago-2012 140.000 1,375 192.586,56 582.000
C 29-ago-2012 264.500 1,364 -360.798,44 846.500
V 29-ago-2012 254.500 1,363 346.987,16 592.000
C 30-ago-2012 233.092 1,335 -311.241,04 825.092
V 30-ago-2012 222.000 1,339 297.373,81 603.092
C 31-ago-2012 145.000 1,342 -194.667,71 748.092
V 31-ago-2012 170.592 1,344 229.286,51 577.500
C 3-sep-2012 137.031 1,343 -184.100,28 714.531
V 3-sep-2012 128.361 1,344 172.546,59 586.170
C 4-sep-2012 211.000 1,360 -284.049,73 797.170
V 4-sep-2012 219.670 1,358 298.373,28 577.500
C 5-sep-2012 303.000 1,420 -430.555,74 880.500
V 5-sep-2012 375.000 1,435 538.354,03 505.500
C 6-sep-2012 230.000 1,481 -340.808,47 735.500
V 6-sep-2012 308.000 1,489 458.827,89 427.500
C 7-sep-2012 135.000 1,500 -202.611,47 562.500
V 7-sep-2012 160.000 1,505 240.922,96 402.500
C 10-sep-2012 75.000 1,564 -117.403,56 477.500
V 10-sep-2012 165.000 1,564 258.189,44 312.500



C 11-sep-2012 127.000 1,584 -201.303,01 439.500
V 11-sep-2012 121.000 1,582 191.537,01 318.500
C 12-sep-2012 160.000 1,699 -272.101,40 478.500
V 12-sep-2012 290.000 1,713 496.970,26 188.500
C 13-sep-2012 268.000 1,750 -469.239,17 456.500
V 13-sep-2012 168.000 1,750 294.142,25 288.500
C 14-sep-2012 125.000 1,808 -226.167,65 413.500
V 14-sep-2012 285.000 1,819 518.572,58 128.500
C 17-sep-2012 75.000 1,913 -143.642,53 203.500
V 17-sep-2012 126.000 1,924 242.583,83 77.500
C 18-sep-2012 93.000 1,939 -180.459,36 170.500
V 18-sep-2012 167.000 1,950 325.761,33 3.500
C 19-sep-2012 63.000 1,943 -122.506,72 66.500
V 19-sep-2012 63.000 1,937 122.074,63 3.500
C 20-sep-2012 62.375 1,916 -119.639,53 65.875
V 20-sep-2012 1.000 1,920 1.923,01 64.875
C 21-sep-2012 45.000 1,925 -86.694,03 109.875
V 21-sep-2012 45.000 1,930 86.893,20 64.875
C 24-sep-2012 122.230 1,894 -231.641,55 187.105
V 24-sep-2012 36.323 1,888 68.605,70 150.782
C 25-sep-2012 31.500 1,869 -58.982,33 182.282
V 25-sep-2012 50.000 1,866 93.329,11 132.282
C 26-sep-2012 124.432 1,753 -218.268,77 256.714
V 26-sep-2012 12.199 1,753 21.402,44 244.515
C 27-sep-2012 61.610 1,694 -104.559,37 306.125
V 27-sep-2012 61.610 1,739 107.153,84 244.515
C 28-sep-2012 53.740 1,705 -91.822,39 298.255
C 1-oct-2012 23.210 1,703 -39.527,23 321.465
V 1-oct-2012 23.210 1,722 39.982,76 298.255
C 2-oct-2012 59.610 1,689 -100.801,03 357.865

V 2-oct-2012 15.000 1,719 25.793,41 342.865
 

 
Madrid, 3 de octubre de 2012 
 


